Республика Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
10 марта  2025 г.                                                                                                  № 130
рп. Чамзинка
О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 31.08.2015 г. №748 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе» утвержденную постановлением  Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015г. N 748, следующего содержания:
1.1 Раздел «прогнозируемые объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
	Прогнозируемые
объёмы и
источники
финансирования
	Муниципальный бюджет 2014 год – 51,0 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2014 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2014 ГОД – 201,0 тыс. руб.

Муниципальный бюджет 2015 год – 25 603,20 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2015 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2015 ГОД – 25 753,20 тыс. руб.

Федеральный бюджет 2016 год – 422,40 тыс. руб.
Субсидии из республиканского бюджета 2016 год –272,50 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2016 год – 31 398,60 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2016 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2016 ГОД – 32 243,50 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2017 год – 113,50 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2017 год – 266,30 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2017 год – 38 497,40 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2017 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2017 ГОД – 39 027,20 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2018 год – 197,4 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2018 год – 365,20 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2018 год – 53 877,70 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2018 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2018 ГОД – 54 590,30 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2019 год – 2 425.8 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2019 год – 685,7 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2019 год – 49 632,9 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2019 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2019 ГОД –52 894,4 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2020 год – 16 317,9 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2020 год –3 071,9 тыс. руб.
Муниципальный бюджет 2020 год – 50 160,50 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2020 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2020 ГОД – 69 700,30 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2021 год – 467,9 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2021 год– 154,58 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2021 год – 51 652,64 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2021 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2021 ГОД – 52 425,12 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета  2022 год– 347,99 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2022 год– 122,13 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2022 год – 63 766,60 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2022 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2022 ГОД – 64 386,76  тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2023 год– 810,60 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2023 год – 194,20тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2023 год – 75 853,44 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2023 год – 150,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2023 ГОД – 77 008,24  тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2024 год – 10 114,30 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2024 год –323,80 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2024 год – 88 928,90 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2024 год – 0,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2024 ГОД – 99 367,00 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2025 год– 1060,0 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2025 год– 154,5  тыс.руб.;
Муниципальный бюджет 2025 год – 87198,7 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2025 год – 0,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2025 ГОД – 88 413,2 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2026 год – 102,5 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2026 год – 87 791,9 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2026 год – 0,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2026 ГОД – 87 894,4 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
Субсидии из республиканского бюджета 2027 год – 106,5 тыс. руб.;
Муниципальный бюджет 2027 год – 91 789,2 тыс. руб.;
Внебюджетные источники 2027 год – 0,0 тыс. руб.
ВСЕГО 2027 ГОД – 91 895,70  тыс. руб.

2. Приложение 4 к программе изложить в новой редакции (прилагается)
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                  А.В.Сазанов

«Приложение 4»
к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма
в Чамзинском муниципальном районе»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе»
	Статус
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, заказчик-координатор
	Оценка расходов по годам,
тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе на 2014 – 2027 годы»
	Всего
	201,00
	25 753,20
	32 243,50
	39 027,20
	54 590,30
	52 894,40
	69 700,30
	52 425,12
	64 386,76
	77 008,24
	99367,00
	88413,2
	87894,4
	91895,7

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	422,40
	113,50
	197,40
	2 425,80
	16 317,90
	467,90
	347,99
	810,60
	10114,3
	1060,0
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	272,50
	266,30
	365,20
	685,70
	3 071,90
	154,58
	122,13
	194,20
	323,8
	154,5
	102,5
	106,5

	Районный бюджет
	51,00
	25 603,20
	31 398,60
	34 494,70
	29 271,40
	49 632,90
	50 160,50
	51 652,64
	63 766,64
	75 853,44
	88928,9
	87198,7
	87791,9
	91789,2

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	4 002,70
	24 606,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма                          1.
	«Культура»
	Всего
	201,00
	25 753,20
	31 337,50
	38 681,40
	54 177,50
	52 520,10
	69 282,40
	52 045,22
	63 957,63
	76 519,54
	86 897,40
	87259,9
	86754,7
	90716,7

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	422,40
	113,50
	197,40
	2 425,80
	16 317,90
	467,90
	347,99
	810,60
	10 114,30
	1060,0
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	168,70
	174,30
	277,00
	606,40
	2 969,40
	82,58
	49,53
	110,60
	237,70
	55,8
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	51,00
	25 603,20
	30 596,40
	34 240,90
	28 946,80
	49 337,90
	49 845,10
	51 344,74
	63 410,11
	75 448,34
	76 395,40
	86144,1
	86754,7
	90716,7

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	4 002,70
	24 606,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                 1.1
	Музыкальное искусство, культурно - массовые мероприятия
	Всего
	0,00
	0,00
	450,00
	636,40
	1 081,30
	550,00
	346,40
	295,34
	913,20
	1 290,80
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	450,00
	636,40
	1 081,30
	550,00
	346,40
	295,34
	913,20
	1 290,80
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                     1.2.
	Изобразительное искусство, выставочная деятельность
	Всего
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие              1.3.
	Сохранение, возрождение и развитие традиционной народной культуры, поддержка народного творчества и культурно - досуговой деятельности
	Всего
	0,00
	25 545,40
	8 623,50
	15 397,90
	26 395,20
	24 890,90
	25 799,00
	26 519,70
	30 636,52
	32 528,30
	32 562,00
	40305,7
	39967,1
	40408,2

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	25 545,40
	8 623,50
	13 252,20
	7 995,70
	24 890,90
	25 736,50
	26 519,70
	30 636,52
	32 528,30
	32 562,00
	40305,7
	39967,1
	40408,2

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	2 145,70
	18 399,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                1.4.
	Развитие библиотечного дела
	Всего
	0,00
	0,00
	4 451,70
	9 796,00
	10 393,20
	10 942,40
	11 962,30
	12 130,58
	14 373,10
	16 180,50
	16 759,70
	19887,8
	19834,9
	19903

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	113,50
	97,40
	185,80
	260,00
	317,90
	0,00
	230,60
	0,00
	110,0
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	1,10
	24,40
	46,40
	65,00
	79,48
	0,00
	37,54
	0,00
	5,8
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	4 451,70
	7 824,40
	5 601,50
	10 710,20
	11 637,30
	11 733,20
	14 373,10
	15 912,36
	16 759,70
	19772,0
	19834,9
	19903

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	1 857,00
	4 669,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1. Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	270,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	230,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                   1.5.
	Дополнительное образование детей
	Всего
	0,00
	0,00
	14 611,70
	11 341,10
	14 211,90
	13 045,90
	11 933,90
	12 542,40
	16 384,07
	19 913,10
	19 787,00
	23695,8
	26252,7
	29705,5

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	14 611,70
	11 341,10
	14 211,90
	13 045,90
	11 933,90
	12 542,40
	16 384,07
	19 913,10
	19 787,00
	23695,8
	26252,7
	29705,5

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие             1.6.
	Укрепление материально-технической базы посредством приобретения оборудования, мягкого инвентаря, концертных костюмов; строительство, реконструкции и капитального ремонта существующих зданий
	Всего
	111,00
	147,80
	3 140,60
	1 450,00
	2 035,90
	3 030,90
	14 197,30
	342,60
	1 539,20
	6 392,24
	6 572,10
	2670,6
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	422,40
	0,00
	100,00
	2 240,00
	11 172,90
	0,00
	297,99
	430,00
	0,00
	950,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	168,70
	173,20
	252,60
	560,00
	2 793,20
	0,00
	48,51
	70,00
	0,00
	50,0
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	21,00
	57,80
	2 459,50
	1 186,80
	56,40
	140,90
	141,20
	252,60
	1 102,70
	5 802,24
	6 482,10
	1670,6
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 536,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие             1.7.
	Восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности и  установка мемориальных знаков
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	258,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	219,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                   А1
	Региональный проект «Культурная среда»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 983,50
	0,00
	0,00
	0,00
	10 095,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 835,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 794,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	98,70
	0,00
	0,00
	0,00
	199,90
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,80
	0,00
	0,00
	0,00
	101,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение передвижных многофункциональных культурных центров (автоклубы) для обслуживания сельского населения
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 095,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 794,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	199,90
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                                 А2
	Региональный проект «Творческие люди»
	Всего
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	154,60
	51,54
	154,60
	103,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00
	50,00
	150,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,10
	1,02
	3,06
	2,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,50
	0,52
	1,54
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,10
	0,00
	0,00
	103,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,10
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,10
	0,00
	0,00
	2,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,10
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма                      2.
	«Туризм»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие                  2.1.
	«Развитие приоритетных видов туризма»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет Республики Мордовия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма                                  3.
	«Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	Всего
	0,00
	0,00
	906,00
	345,80
	412,80
	374,30
	417,90
	379,90
	429,13
	488,70
	459,40
	1153,3
	1139,7
	1179,0

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	802,20
	253,80
	324,60
	295,00
	315,40
	307,90
	356,53
	405,10
	373,30
	1054,6
	1037,2
	1072,5

	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	103,80
	92,00
	88,20
	79,30
	102,50
	72,00
	72,60
	83,60
	86,10
	98,7
	102,5,00
	106,5

	Основное мероприятие                                3.1.
	Обеспечение функций МКУ Чамзинского муниципального района «Межведомственный архив документов по личному составу»
	Всего
	0,00
	0,00
	802,20
	253,80
	324,60
	295,00
	315,40
	307,90
	356,53
	405,10
	373,30
	521,8
	504,4
	539,7

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	802,20
	253,80
	324,60
	295,00
	315,40
	307,90
	356,53
	405,10
	373,30
	521,8
	504,4
	539,7

	Основное мероприятие                                        3.2.
	Обеспечение функций муниципального архива
	Всего
	0,00
	0,00
	103,80
	92,00
	88,20
	79,30
	102,50
	72,00
	72,60
	83,60
	86,10
	631,5
	635,3
	639,3

	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	103,80
	92,00
	88,20
	79,30
	102,50
	72,00
	72,60
	83,60
	86,10
	98,7
	102,5
	106,5

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	532,8
	532,8
	532,8